ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении дней проведения массовых мероприятийна территории города Новый Уренгой в 2025 году,в которые не допускается розничная продажаалкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ«О государственном регулировании производства и оборотаэтилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукциии об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24.06.2016№ 66-ЗАО «Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольнойпродукции на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить днями проведения массовых мероприятийна территории города Новый Уренгой в 2025 году, в которые недопускается розничная продажа алкогольной продукции, следующиедни: - 8-9 марта – День оленевода;- 1 мая – Праздник Весны и Труда;- 9 мая – День Победы;- 24 мая – последний звонок в образовательных организациях;- 1 июня – Международный день защиты детей;- 12 июня – День России;- 20 июня – единый выпускной бал для обучающихся 11 классов;- 28 июня – День молодежи;- 9 августа – День физкультурника;- 22 - 24 августа – рок-фестиваль;

2
- 29-30 августа – День района Коротчаево (для жителей районаКоротчаево);- 1 сентября – День знаний;- 6-7 сентября – День города и День работников нефтянойи газовой промышленности (для жителей районов Северныйи Южный);- 12-13 сентября – День района Лимбяяха (для жителей районаЛимбяяха);- 4 ноября – День народного единства.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Правда Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин